
 
 
 

DETERMINAZIONE
 

N° 15 del 19-01-2024
 
 

Dipartimento AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE 
 
Servizio GESTIONE RISORSE UMANE
 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI 4 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI-
AREA DEGLI ISTRUTTORI - NOMINA COMMISSIONE

 
 
 

IL COORDINATORE
 
 

 
Premesso che:
- con Determinazione n. 782 del 21/12/2023 è stato indetto concorso pubblico per esami per la
copertura di n. 4 posti da inquadrare nell’area degli istruttori con mansione di amministrativo contabile;
- che il sopracitato bando è stato pubblicato all’albo pretorio (pubblicazione n.1530/2023) sul sito
istituzionale di questo Ente, sui siti istituzionali di diversi enti limitrofi e sul portale INPA;
 
Accertato che, alla data di scadenza del bando di selezione, fissata per il giorno 15/01/2024 sono
pervenute in modalità telematica sul portale INPA n. 104 domande;
  
Preso atto che con la determinazione n. 11 del 18/01/2024, si è proceduto ad ammettere alla selezione
n. 103 candidati e ad escludere n. 1 candidato in quanto non risulta essere in possesso del diploma di
scuola secondaria di secondo grado;
 
Rilevato che il bando di concorso prevede che i candidati dovranno sostenere un’eventuale preselettiva,
una prova scritta ed una prova orale finalizzate alla verifica della conoscenza delle materie riportate nel
bando di concorso;
 
Considerato che la prova orale comprenderà anche l’accertamento della conoscenza della lingua inglese
e l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature informatiche e dei software più diffusi;
 
Ravvisata la necessità di nominare la Commissione per la valutazione dei candidati;
 
Visto al riguardo l’art. 56 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con la
deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 24/3/2015 e successivamente modificato con le
deliberazioni n. 37 del 20/2/2018, n. 117 del 28/7/2020, n. 44 del 15/03/2022 e n. 161 del 10/10/
2023;
 
Rilevato che il Segretario Comunale ha proposto che la Commissione in oggetto sia composta da:
Dott.sa Vincenza Benissimo – Coordinatore Dipartimento Affari Generali e Comunicazione – Presidente;

Determinazione n. 15 / 2024 1/3



Dott.sa Laura Calati - Responsabile Sportello del Cittadino e Servizio Segreteria/Comunicazione-
Componente;
Dott. Davide Faranda – Responsabile Amministrativo Area servizi Sociali - Comune di Cornaredo –
Componente;
Dott. Diego Ciulla – Responsabile Servizio Gestione risorse umane – Segretario verbalizzante
 
Accertato che al fine di permettere il regolare svolgimento dell’eventuale preselettiva e della prova
scritta del concorso, la Commissione si avvarrà della collaborazione della dipendente P.M. – Istruttore
Amministrativo presso l’ufficio gestione risorse umane con funzioni di addetto alla vigilanza;
 
Dato atto che è garantita la presenza di un terzo dei posti della Commissione ad una donna, ai sensi
dell'art. 9 del D.p.r. 487/1994;
 
Precisato che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all'atto dell'insediamento della Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario,
decadranno dalla nomina;
 
Viste le seguenti Deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2024, avente ad oggetto: “Approvazione della nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e del Bilancio di Previsione
2024-2026”;
- della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024 avente ad oggetto: "Approvazione Piano esecutivo di
gestione finanziario 2024-2026";
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 15 del 29/12/2022 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le
funzioni di Coordinatore del Dipartimento Affari Generali e Comunicazione di cui all’art. 107, commi 2 e
3 del T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nonché l’attribuzione di posizione organizzativa di cui
all’articolo 15 del C.C.N.L. 21/05/2018;
 
Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione degli obiettivi operativi contenuti nel
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il seguente programma: Missione 1 – Programma 10
- RISORSE UMANE;
 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento istruttorio connesso
ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche e
integrazioni
 

DETERMINA
 
1. di nominare, ai fini dello svolgimento delle prove scritte ed orali del concorso per la copertura di n. 4
posti da inquadrare nell’area degli istruttori con mansione di amministrativo contabile, una
Commissione così composta:
Dott.sa Vincenza Benissimo – Coordinatore Dipartimento Affari Generali e Comunicazione – Presidente;
Dott.sa Laura Calati - Responsabile Sportello del Cittadino e Servizio Segreteria/Comunicazione-
Componente;
Dott. Davide Faranda – Responsabile Amministrativo Area servizi Sociali - Comune di Cornaredo – Com
ponente;
Dott. Diego Ciulla – Responsabile Servizio Gestione risorse umane – Segretario verbalizzante;
 
2. che la Commissione si avvarrà, al fine di permettere il regolare svolgimento del concorso, della
collaborazione della dipendente P.M. – Istruttore Amministrativo presso l’Ufficio Gestione Risorse
Umane con funzioni di addetto alla vigilanza;
 
3. di riconoscere ai componenti della Commissione e al personale di sorveglianza il compenso spettante
in base ai ruoli ricoperti come previsto all’art. 56 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi vigente che verranno quantificati con successivo provvedimento;
 
4. di trasmettere copia del presente atto al Consigliere di Parità della Regione Lombardia, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 57, comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001;
 

Determinazione n. 15 / 2024 2/3



5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale
dell’ente e sul portale unico del reclutamento INPA.
 

 
Sottoscritta dal Coordinatore

con firma digitale
VINCENZA BENISSIMO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

Determinazione n. 15 / 2024 3/3


